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Compte-rendu du comité directeur 
du 24 février 2018 à Gerzat (63) 

La séance commence à 17h00 et il est procédé à l’appel des membres du comité directeur (Cf. Annexe 1). 

Le tiers au moins de ses membres étant présent, conformément au règlement intérieur (Art 16.2), le 
quorum nécessaire aux délibérations est atteint. 

Le Directeur Technique National est présent et participe avec voix consultative aux travaux du bureau 
directeur.  

Membre invité, Mylène Cobraiville, en charge de la communication de la fédération. 

L’ordre du jour proposé est le suivant : 

 mot du président de la FFForce,

 point sur les licences,

 bilan du trésorier,

 intervention du président de la CSNFA,

 intervention de la CSNKS,

 intervention du DTN,

 modification des différents règlements,

 convention avec les comités départementaux,

 préparation AGO et AGE du 23 mars 2018,

 questions diverses.

Le président de la fédération souhaite la bienvenue aux membres du comité directeur et fait un bilan des 

actions en cours.  

Un bilan de la signature de la convention FFForce-ligues est réalisé, nous sommes à 90 %, les dernières 
seront signées en fin d’année sportive car leur AG a été programmées à cette période. 

1. présence

2. Ordre du jour

3. Mot du président de la FFForce

4.
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Un point d’attention majeur est la baisse du nombre de licenciés. Les causes doivent être analysées pour 
mener les actions correctives nécessaires. Gardons à l’esprit les perspectives données au ministère, soit 
20 000 licenciés en fin de mandat.  

Dans le domaine administratif, conformément aux engagements pris lors de l’élection, les structures 
parallèles qui organisent des compétitions de force ou de développé couché seront approchées 
prochainement pour leur proposer un rapprochement vers la FFForce.  

Enfin, j’ai décidé de mandater le DTN pour traiter le dossier du Cross Training Force (CTF). 

Par ailleurs, le président remercie, le vice-président, le secrétaire général et le trésorier qui ont réalisé un 
énorme travail chacun dans leur domaine de compétence. Cela démontre que le bénévolat et l’action 
gratuite pour le plus grand nombre reste une valeur fondatrice de notre fédération. 

En conclusion, une année qui doit permettre de conserver notre assise de licenciés tout en proposant de 
nouveaux produits pour attirer un nouveau public. 

Le bilan des licences est de 11350 (Cf. annexe 2) soit 1038 licences en moins que l’an dernier à la même 
date.  

Il doit pouvoir être identifié les causes de cette perte de licence. Les présidents de ligue doivent 
permettre d’analyser les facteurs limitants et les points durs qui sont rencontrés en région. Le but sera de 
dégager un plan d’actions et les mesures associées pour permettre une meilleure visibilité de notre sport 
et le recrutement d’un nouveau public.  

1.  

Le trésorier présente son bilan financier arrêté au 30 janvier 2017 avant et après amortissement (Cf. 

annexe 3et 4). L’objectif était d’amortir les grosses dépenses réalisées en 2017 sur 5 ans.

La proposition de validation du budget 2017 est soumise au vote qui est à main levée. 

Résultat du vote : 0 contre / 0 abstention 

Le trésorier présente sa prévision de budget pour  2018 (Cf. annexe 5) et détaille les six grands postes
constitutifs et tient compte d’une augmentation du prix de la licence compétition à 45 €. 

La proposition de budget 2018 et de l’augmentation de la licence compétition est soumise au vote qui est 
à main levée.  

Résultat du vote : 0 contre / 0 abstention 

4. Point sur les licences

5.

5. Bilan du trésorier
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Le président de la commission présente le bilan de l’année sportive en développant les points suivants ; le 
bilan des compétitions qualificatives inscrites au calendrier national, le calendrier et l’étude sur les frais 
d’inscription aux finales nationales. 

Le bilan des compétitions qualificatives 
Globalement tout s’est très bien passé lors des compétitions et le nombre de participants est en 
augmentation pour les départementaux et les régionaux en FA et DC. Pour le PL et le BP les volumes 
restent constants. Il faut maintenant attendre la participation aux finales nationales pour tirer des 
enseignements plus détaillées sur la participation. 

Le calendrier  
Ce dernier a intégré les modifications apportées à l’international (FA OPEN/jeune/Master en mi-juin….) 
mais aussi les évolutions nationales comme le nombre croissant de participants au championnat Jeune 
(championnat Jeune sur trois jours, le week-end de Pâques). Équilibré mais il devra faire l’objet d’un bilan 
en fin de saison. 

Frais d’inscription 
Cette étude arrive à maturité malgré sa complexité due aux nombreuses contraintes. Il faut maintenant 
réaliser les premières simulations pour évaluer la validité du modèle. Le bilan et les conclusions seront 
présentés lors du prochain comité directeur. 

En conclusion, le président remercie les ligues et les clubs pour le travail réalisé ainsi que tous les 
bénévoles pour leur action quotidienne.  

La CSNKS prend doucement ses marques en réalisant des actions ciblées pour recruter un nouveau public 
mais constate qu’il y a un manque certain d’arbitres. La commission souhaite réaliser rapidement des 
formations d’arbitre et propose un échange d’arbitres à l’international.  

Le Projet de Performance Fédéral (PPF) qui avait été présenté en juin a été validé par le ministère et est 
en ligne sur le site de la fédération. Ce document, dont le suivi incombe au DTN, est la feuille de route de 
la fédération. Dans ce cadre, le DTN s’est déplacé en Nouvelle-Calédonie pour étudier les conditions de 
développement de la Force dans ce TOM. 

Le nouveau centre d’entrainement des équipes de France est positionné au CREPS de Bourges en 
remplacement de celui de Vichy. Le site est central et dispose d’infrastructures techniques et d’un espace 
vie courante d’un meilleur niveau. Cependant, des stages jeunes pourront encore être organisés à Vichy 
au regard du faible coût d’hébergement et de la taille de la salle de musculation. 

6. Intervention du président de la CSNFA

7. Intervention de la CSNKS

8.

8. Intervention du DTN
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Par ailleurs, le DTN reprend le dossier du Cross Training Force (CTF) et prépare le règlement afférent. Le 
nom de cette activité, Cross Training Force, est un nom déposé qui ne pourra plus être utilisé. Dans ce 
cadre, la proposition de « Championnat de France de Force-Endurance » a été retenue lors du CD pour la 
saison en cours. Une étude doit être menée et un appel vers les clubs et licenciés sera réalisé pour 
éventuellement trouver un nom plus accrocheur s’il le faut… 

En conclusion, l’ensemble du comité souligne l’excellence du travail réalisé et remercie le DTN pour le 
travail fourni dans des délais contraints. 

Le règlement intérieur de la fédération devait subir un « toilettage » lié tant au mode de fonctionnement 
(procédure de prise de licence par internet…) qu’aux évolutions  structurelles de la fédération.  

Il est donc présenté au CD pour validation puis il sera présenté à l’AG qui est seul compétente pour 
l’approuver.  

La proposition de validation est soumise au  vote qui est à main levée. 

Résultat du vote : 0 contre / 0 abstention 

La proposition est approuvée à l’unanimité. 

Conformément à la décision du Bureau Directeur de décembre 2017 sont présentés les règlements 
suivants : 

 les statuts des Comités Départementaux,

 le règlement intérieur des Comités Départementaux,

 le projet de convention entre les Ligues de Force et les Comités Départementaux.

Conformément à l’article 14.2 des statuts, le Comité directeur est exclusivement compétent pour adopter 
les règlements de la Fédération autres que ceux qui sont adoptés par l’Assemblée Générale L’ensemble 
des documents a été préalablement envoyé aux membres du CD. 

Les règlements sont soumis au  vote qui est à main levée. 

Résultat du vote : 0 contre / 0 abstention 

Les documents sont approuvés à l’unanimité. 

Une action de communication sera réalisée prochainement par la fédération vers les ligues. 

10. Convention avec les comités départementaux

9. Modification du règlement intérieur
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La validation des règlements des différentes disciplines est de la responsabilité du Comité Directeur. 

Dans ce cadre, le président de la CSNFA présente : 

 le règlement de la commission national  d’arbitrage,

 une modification du règlement sportif qui porte sur le port de la tenue  « Equipe de France ».

Les règlements sont soumis au  vote qui est à main levée. 

Résultat du vote : 0 contre / 0 abstention 

Les modifications sont approuvées à l’unanimité. 

L’AGO du 23 mars 2018 sera une AGE car il y a deux postes à pourvoir : 

 un poste exclusivement féminin au Comité Directeur,

 un poste masculin ou féminin à la CNSKS.

Un appel à candidature a été réalisé sur le site de la fédération. 

Bureau directeur le samedi 24 février 2018 à Gerzat de 16h00 à 17h00 fait 
Comité directeur le samedi 24 février 2018 au Gerzat de 17h00 à 21h00 fait 
AGE le vendredi 23 mars 2018 à Castelnaudary à 18h00 de 21h00 suivi du buffet dinatoire 
Bureau directeur le vendredi 25 mai 2018 au siège de 17h00 à 20h00 
Bureau directeur le vendredi 29 juin 2018 au siège de 17h00 à 20h00 
Comité directeur le samedi 30 juin 2018 au siège 08h30 à 15h00 

Aucun des membres n’a de questions particulières, complémentaires. 

La séance est levée à 19h30 

12. préparation AGO et AGE du 23 mars 2018

11. Règlement de la CSNFA

13. Calendrier des réunions 2017-2018

14.

15. Divers

16.
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Annexe 1 au CR du Comité directeur du 24 février 2018 

Point particulier : Le président et le secrétaire général assistaient à la commission par Visio. 
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Annexe 2 au CR du Comité directeur du 24 février 2018 

LIGUE LICENCE LOISIRS LICENCE FEDERALE TOTAL LICENCES

LIGUE DE FORCE NOUVELLE AQUITAINE 1 508 283 1 791

LAURAF 996 340 1 336

LIGUE DE FORCE ILE-DE-France 1 377 291 1 668

LIGUE DE FORCE LIGERIENNE 786 128 914

LIGUE DE FORCE HAUT-DE-France 651 317 968

LIGUE DE FORCE DE BRETAGNE 741 240 981

LIGUE DE FORCE CENTRE VAL DE LOIRE 761 118 879

LIGUE DE FORCE OCCITANIE 470 297 767

LIGUE DE FORCE PACA 441 209 650

LIGUE DE FORCE NORMANDIE 427 141 568

LIGUE DE FORCE GRAND EST 129 172 301

LIGUE DE FORCE BFC 164 129 293

LIGUE DE FORCE DE NOUVELLE CALEDONIE 38 53 91

LIGUE DE FORCE DE LA REUNION 65 68 133

TOTAL 8 554 2 786 11 340

LICENCES PAR LIGUE AU 24 FEVRIER 2018



BUDGET 2017 au 31122017

ACTIONS Prévisionnel

 Convention 

d'objectifs 

2017 

 Situation au 

1 Promotion pour le plus grand nombre 167 784,00 €   9 000,00 €       159 647,63 €   

1.1 Action de développement des pratiques sportives 60 184,00 €     -  € 54 124,76 €     

1.1.1 Stages et compétitions Non haut niveau 43 784,00 €     -  € 43 503,67 €     

1.1.1.1 Développé Couché (DC) + Bench Press (BP) 29 984,00 €     -  € 26 204,29 €     

1DCS  Stage Equipes de France (EdF) -  € -  € -  € 

1DCS1 Stage EdF de DC -  € -  € -  € 

1DCS2 Stage Edf de BP -  € -  € -  € 

1DCC  Compétitions 27 984,00 €     -  € 26 204,29 €     

1DCC1 Chpt Europe Open et Jeunes DC Ylitornio Finlande 10 900,00 €     -  € 9 930,50 €       

1DCC2 Chpt Europe Open BP 892,00 €          -  € 3 220,00 €       

1DCC3 Chpt Monde Open et Jeunes DC Killeen (USA) 18-22 Avril 2017 15 000,00 €     -  € 13 053,79 €     

1DCC4 Chpt Monde Open-Masters BP Kaunas (LIT) 22-27/05 1 192,00 €       -  € -  € 

1DCM  Matériels 2 000,00 €       -  € -  € 

1DCM1 Equipement EdF de DC et BP 2 000,00 €       -  € -  € 

1.1.1.2 Kettlebell  Sport (KS) 1 300,00 €       -  € 1 219,38 €       

1KSS  Stage Equipes de France (EdF) -  € -  € -  € 

1KSS1 Stage EdF de KS -  € -  € -  € 

1KSC  Compétitions 1 300,00 €       -  € 1 219,38 €       

1KSC1 Chpt Europe Open et Jeunes KS 650,00 €          -  € 1 219,38 €       

1KSC2 Chpt Monde Open et Jeunes KS 650,00 €          -  € -  € 

1KSM  Matériels -  € -  € -  € 

1KSM1 Equipement EdF de KS -  € -  € -  € 

1.1.1.3 Discipline XX -  € -  € -  € 

1XXS  Stage Equipes de France (EdF) -  € -  € -  € 

1XXS1 Stage EdF de XX -  € -  € -  € 

1XXC  Compétitions -  € -  € -  € 

1XXC1 Chpt Europe Open et Jeunes XX -  € -  € -  € 

1XXC2 Chpt Monde Open et Jeunes XX -  € -  € -  € 

1XXM  Matériels -  € -  € -  € 

1XXM1 Equipement EdF de XX -  € -  € -  € 

1.1.1.4 Compétitions Masters 12 500,00 €     -  € 16 080,00 €     

1CMDC Compétitions Developpé couché 7 500,00 €       -  € 8 520,00 €       

1CMFA Compétitions Force athlétique 5 000,00 €       -  € 7 560,00 €       

1.1.2 Structuration territoriale et action de développement 16 400,00 €     -  € 10 621,09 €     

1.1.2.1 Compétitions Nationales Open et Jeunes de Force Athlétique (FA) 3 600,00 €       -  € 3 084,61 €       

1NFAO  Chpt France Open de FA Port la Nouvelle (11) 1 800,00 €       -  € 2 063,12 €       

1NFAJ  Chpt France Jeunes de FA Saint Junien 1 800,00 €       -  € 1 021,49 €       

1.1.2.2 Compétitions Nationales des activités non Haut Niveau 7 750,00 €       -  € 5 208,68 €       

1NFAM  Chpt France Masters de FA Moissac 2 250,00 €       -  € 757,75 €          

1NDCO  Chpt France (O,J,M) de DC Cambrai 2 250,00 €       -  € 1 976,00 €       

1NBPL  Chpt France (O,J,M) de BP + PL Saint Jean de Maurienne 2 250,00 €       -  € 2 474,93 €       

1CNKB  Chpt France de KB 1 000,00 €       -  € -  € 

Licences du 01/01/2017 au 31/12/2017 (prévision à 13500)
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ACTIONS Prévisionnel

 Convention 

d'objectifs 

2017 

 Situation au 

1CNXX  Chpt France de XX -  € -  € -  € 

1.1.2.3 Compétitions Nationales d'Animations 1 050,00 €       -  € 587,60 €          

1NFAV  Challenge Jean Villenave de force athlétique Avallon 1 050,00 €       -  € 587,60 €          

1NKBP  Grand Prix de KS -  € -  € -  € 

1NXXP  Grand Prix de XX -  € -  € -  € 

-  € -  € 

1.1.2.4 Manifestations Nationales -  € -  € -  € 

1MNA1  Salon Mondial du Fitness -  € -  € -  € 

1.1.2.5 Récompenses 4 000,00 €       -  € 1 740,20 €       

1RASP  Récompenses liées aux activités compétitives 4 000,00 €       -  € 1 740,20 €       

1.2 Accès de publics particuliers à la pratique sportive 5 000,00 €       -  € 253,00 €          

1.2.1 Actions spécifiques pour les personnes handicapées 2 000,00 €       -  € 253,00 €          

1ASPH Compétition commune FFForce et FFHandicapés de Développé couché 2 000,00 €       -  € 253,00 €          

1.2.2 Actions spécifiques pour les jeunes filles et les femmes 3 000,00 €       -  € -  € 

1ASJF Développement de la pratique féminine 3 000,00 €       -  € -  € 

1.2.3 Actions visant tous publics en difficultés sociales -  € -  € -  € 

1AMCA  Actions particulières dans le milieu carcéral -  € -  € 

1.3 Soutien à l'activité et au fonctionnement du mouvement sportif national 99 600,00 €     -  € 105 269,87 €   

1.3.1 Actions visant a renforcer la structuration fédérale 99 600,00 €     -  € 105 269,87 €   

1.3.1.1 Structuration des services aux clubs et licenciés 17 000,00 €     -  € 15 120,99 €     

1SSCM  Assurance 8/12(10641x1,4+10%)+(2859x1,4+10%)+4/12(15000x1,4+10%) 17 000,00 €     -  € 15 120,99 €     

1SSCL  Projet de labellisation des clubs -  € -  € -  € 

1.3.1.2 Structuration des services aux Ligues 58 600,00 €     -  € 57 080,88 €     

1SSL1  Cadres Techniques Fédéraux 2 000,00 €       -  € -  € 

1SSL2  Reversement licences aux Ligues 8/12((2.547x8) +(10.641x3))+(2859x3)+4/12((2.500x8)+(12.500x3)) 56 000,00 €     -  € 56 648,67 €     

1SSL3  Aide diverse sur dossier -  € -  € -  € 

1SSL4  Aide particulière aux DOM TOM -  € -  € -  € 

1SSL5  Réunion des Présidents de Ligues 600,00 €          -  € 432,21 €          

1.3.1.3 Structuration des services nationaux 12 000,00 €     -  € 18 419,38 €     

1SSCC  Colloque des CTS -  € -  € -  € 

1SSAC  Actions des CTS sur le territoire national 1 000,00 €       -  € -  € 

1SSAD  Actions des Directeurs 1 000,00 €       -  € 2 400,76 €       

1SSAE  Actions des élus fédéraux sur le territoire national 10 000,00 €     -  € 16 018,62 €     

1.3.1.4 Structuration des services de communications 12 000,00 €     -  € 14 648,62 €     

1SSCA  Campagne de communication - Affiches 500,00 €          -  € -  € 

1SSCI  Site Internet et logiciel licences (8000 € amortis sur 4 ans) voir amortissement -  € -  € -  € 

1SSCS  Supports de communication (banderoles, stands, calicots, etc.) 1 000,00 €       -  € 537,96 €          

1SSCB  Boutique Fédérale 10 000,00 €     -  € 14 110,66 €     

1SSCC  Cadeaux promotionnels -  € -  € -  € 

1SSCP  Relations Presse -  € -  € -  € 

1SSCT  Production TV -  € -  € -  € 

1SSCD  Service de communication - Divers 500,00 €          -  € -  € 

1.3.2 Actions relevant d'une démarche de développement durable -  € -  € -  € 

1.4 Action de relations internationales 3 000,00 €       -  € -  € 

1.4.1 Protocoles -  € -  € -  € 

1PIGO  Protocoles inter gouvernementaux -  € -  € -  € 
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ACTIONS Prévisionnel

 Convention 

d'objectifs 

2017 

 Situation au 

1.4.2 Représentation internationale 3 000,00 €       -  € -  € 

1RIFA  Force Athlétique 3 000,00 €       -  € -  € 

1RIKS  Kettlebell Sport -  € -  € -  € 

1RIXX  XX -  € -  € -  € 

2 Développement du sport de haut niveau 135 040,00 €   78 000,00 €     230 533,73 €   

2.1 Préparation aux compétitions de référence 110 540,00 €   -  € 109 524,81 €   

2.1.1 Collectifs OPEN 64 940,00 €     -  € 94 206,15 €     

2.1.1.1 Championnats d'Europe de Force Athlétique (FA) et de Powerlifting (PL) 37 440,00 €     -  € 53 078,96 €     

2EOS  Stages Equipes de France (EdF) 3 300,00 €       -  € 12 491,73 €     

2EOS1  Stage EdF Europe  FA 3 300,00 €       -  € 7 211,76 €       

2EOS2  Stage EdF Europe PL -  € -  € 5 279,97 €       

2EOC  Compétitions 34 140,00 €     -  € 40 587,23 €     

2EOC1  Chpt Europe Open et Jeunes FA  Tristed Danemark 11 au 19/03 13 300,00 €     -  € 24 139,51 €     

2EOC2  Chpt Europe Open PL Malaga Espagne 8 au 14/05 8 000,00 €       -  € 8 647,80 €       

2EOC3  Chpt Europe de l'Ouest Open PL FA Hamm Lux 14 au16/09 12 840,00 €     -  € 7 799,92 €       

2EOC4  Arnold Classic FA Barcelone (SP) 22-24/09/2017 -  € 318,06 €          

2EOC5  Coupe de la Méditérannée Algérie 19 au 21/10 -  € -  € 2 077,12 €       

2.1.1.2 Championnats du Monde et Jeux Mondiaux 27 500,00 €     -  € 36 545,36 €     

2MOS  Stages Equipes de France (EdF) 2 500,00 €       -  € 969,80 €          

2MOS1  Stage EdF Monde FA 2 500,00 €       -  € 789,80 €          

2MOS2  Stage EdF Monde PL -  € -  € 180,00 €          

2MOS3  Stage EdF Jeux Mondiaux Open -  € -  € -  € 

2MOC  Compétitions 25 000,00 €     -  € 35 575,56 €     

2MOC1  Chpt Monde Open et Jeunes FA Minsk (BLR) 14-25/06/2017 10 000,00 €     -  € 11 519,59 €     

2MOC2  Chpt Monde Open PL Pilsen CZK 13-18/11 9 000,00 €       -  € 10 119,14 €     

2MOC3  Jeux Mondiaux Open 6 000,00 €       -  € 13 936,83 €     

2.1.1.3 Matériels -  € -  € 4 581,83 €       

2COMA  Equipement EdF Open -  € -  € 4 581,83 €       

2.1.2 Collectifs Jeunes 45 600,00 €     -  € 15 318,66 €     

2.1.2.1 Championnats d'Europe 18 600,00 €     -  € 13 534,95 €     

2EJS  Stages Equipes de France (EdF) 5 600,00 €       -  € 6 110,96 €       

2EJS1  Stage EdF Europe FA Jeunes 2 800,00 €       -  € 3 147,31 €       

2EJS2  Stage de rentrée FA Jeunes 2 800,00 €       -  € 2 963,65 €       

2EJC  Compétitions 13 000,00 €     -  € 7 423,99 €       

2EJC1  Chpt Europe Open et Jeunes FA Tristed (DEN) 12-19/03 13 000,00 €     -  € 7 423,99 €       

2.1.2.2 Championnats du Monde 13 000,00 €     -  € 1 783,71 €       

2MJS  Stages Equipes de France (EdF) 3 000,00 €       -  € 276,00 €          

2MJS1  Stage EdF Monde FA Jeunes 3 000,00 €       -  € 276,00 €          

2MJC  Compétitions 10 000,00 €     -  € 1 507,71 €       

2MJC1  Chpt Monde Open et Jeunes FA Minsk 5 000,00 €       -  € 1 507,71 €       

2MJC2  Coupe du Monde Universitaire FA Afrique du Sud 5 000,00 €       -  € -  € 

2.1.2.3 Projet national de detection 13 000,00 €     -  € -  € 

2CJDE  Stages détection FA Jeunes 13 000,00 €     -  € -  € 

2.1.2.4 Matériels 1 000,00 €       -  € -  € 

2CJMA  Equipement EdF Jeunes 1 000,00 €       -  € 

2.1.3 Indemnités de sujétion des conseillers techniques Sportifs -  € -  € -  € 

2ISMS  Indemnités du MJS -  € -  € -  € 
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ACTIONS Prévisionnel

 Convention 

d'objectifs 

2017 

 Situation au 

2ISFE  Indemnités Fédérales -  € -  € -  € 

2.2 Parcours de l'excellence sportive -  € -  € -  € 

2.2.1 Dispositifs en établissements du MJS - Centre national de Force -  € -  € -  € 

2CNF1  Pension -  € -  € -  € 

2CNF2  Matériel -  € -  € -  € 

2CNF3  Fonctionnement -  € -  € -  € 

2.2.2 Dispositifs hors établissements du MJS -  € -  € -  € 

2.3 Formation, insertion sociale et professionnelle, aides personnalisées 20 000,00 €     12 000,00 €     23 525,00 €     

2.3.1 Aides personnalisées 12 000,00 €     12 000,00 €     12 000,00 €     

2APE1 Aides personnalisées 12 000,00 €     12 000,00 €     12 000,00 €     

2.3.2 Prime fédérale à la performance 8 000,00 €       -  € 11 525,00 €     

2PFE1 Prime fédérale 8 000,00 €       -  € 11 525,00 €     

2.4 Participation à la mise en œuvre de grands événements sportifs -  € -  € -  € 

2.4.1 Organisation de manifestations exceptionnelles -  € -  € -  € 

2.5 Achat de Matériel 4 500,00 €       -  € 97 483,92 €     

2MAFA Matériel pour la Force Athlétique 2 000,00 €       -  € 94 562,77 €     

2MAKS Matériel pour le Kettlebell Sport 2 500,00 €       -  € 2 209,00 €       

2MAXX Matériel pour CTF -  € -  € 712,15 €          

3 Prévention par le sport et protection des sportifs 10 800,00 €     -  € 132,99 €          

3.1 Action de protection et de préservation de la santé par sport 10 800,00 €     -  € 132,99 €          

3.1.1 Suivi médical des Sportifs de Haut Niveau (SHN) 3 000,00 €       -  € -  € 

3SMS1 Suivi médical des SHN mis en œuvre par la fédé 3 000,00 €       -  € -  € 

3SMS2 Suivi médical des SHN mis en œuvre par le sportif -  € -  € -  € 

3.1.2 Encadrement sanitaire des EDF 5 800,00 €       -  € -  € 

3.1.2.1 Vacation Haut niveau 4 800,00 €       -  € -  € 

3VHN1  Salaires 4 800,00 €       -  € -  € 

3VHN2  Honoraires -  € -  € -  € 

3.1.2.2 Vacation Non Haut Niveau 1 000,00 €       -  € -  € 

3VNH1  Salaires -  € -  € -  € 

3VNH2  Honoraires 1 000,00 €       -  € -  € 

3.1.3 Action visant à renforcer la structuration du secteur médical fédéral 2 000,00 €       -  € 132,99 €          

3SSMD  Promotion du sport et Prévention dopage 1 500,00 €       -  € -  € 

3SSMM  Matériel des activités médicales 500,00 €          -  € 132,99 €          

3.1.4 Développement des activités médicales -  € -  € -  € 

3DAMP  Actions de prévention -  € -  € -  € 

3DAMR  Actions de recherche -  € -  € -  € 

3.1.5 Suivi médical des sportifs espoirs et autres -  € -  € -  € 

3SMAD  Suivi médical des sportifs espoirs et autre disciplines -  € -  € -  € 

4 Promotion des métiers du sport 10 500,00 €     5 000,00 €       27 971,97 €     

4.1 Accompagnement de l'emploi, formation et professsionnalisation de 10 500,00 €     -  € 27 971,97 €     

4.1.1 Accompagnement et formation de l'encadrement 10 500,00 €     -  € 27 971,97 €     

4AFSD  Formation niveau scolaire, rénovation des diplômes, réalisation outils pédagogiques 1 500,00 €       -  € 27 821,97 €     

4AFLC  Emploi et lutte contre le chômage -  € -  € -  € 
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2017 

 Situation au 

4AFOP  Outils Pédagogiques -  € -  € -  € 

4AFAO  Formation des arbitres et officiels 1 000,00 €       -  € 150,00 €          

4.1.1.1  Vacation intervenants 8 000,00 €       -  € -  € 

4AFV1        Salaires 6 000,00 €       -  € -  € 

4AFV2        Honoraires 2 000,00 €       -  € -  € 

5 Activités statutaires 25 200,00 €     -  € 13 394,48 €     

5.1 Affiliations aux instances nationales et internationales 1 700,00 €       -  € 2 300,00 €       

5AIFA  Affiliation Force Athlétique 1 200,00 €       -  € 1 800,00 €       

5AIKB  Affiliation Kettlebell Sport 500,00 €          -  € 500,00 €          

5AIXX  Affiliation XX -  € -  € -  € 

5.2 Assemblée Générale
1 000,00 €       -  € 1 669,30 €       

5AGOE  Assemblées Générales Ordinaires et extraordinaires 1 000,00 €       -  € 1 669,30 €       

5AGEL  Assemblée Générale Elective -  € -  € -  € 

5.3 Bureau Directeur 6 000,00 €       -  € 947,93 €          

5BDI1  BD1 1 000,00 €       -  € 335,70 €          

5BDI2  BD2 1 000,00 €       -  € 367,08 €          

5BDI3  BD3 1 000,00 €       -  € -  € 

5BDI4  BD4 1 000,00 €       -  € 245,15 €          

5BDI5  BD5 1 000,00 €       -  € -  € 

5BDI6  BD6 1 000,00 €       -  € -  € 

5BDI7  BD7 -  € -  € -  € 

5BDI8  BD8 -  € -  € -  € 

5.4 Comité Directeur 4 500,00 €       -  € 3 670,21 €       

5CDI1  CD1 1 500,00 €       -  € 1 527,95 €       

5CDI2  CD2 1 500,00 €       -  € 2 142,26 €       

5CDI3  CD3 1 500,00 €       -  € -  € 

5.5 Commissions Statutaires 4 500,00 €       -  € 2 070,70 €       

5CSEL  Commission électorale -  € -  € -  € 

5CSFO  Commission formation 500,00 €          -  € 269,10 €          

5CSAR  Commission arbitrage 500,00 €          -  € 704,10 €          

5CSME  Commission médicale 500,00 €          -  € 238,40 €          

5CSDD  Commissions de discipline ( général et dopage ) 3 000,00 €       -  € 859,10 €          

5.6 Commissions sportives nationales et de travail 7 500,00 €       -  € 2 736,34 €       

5CNFA  Commission Sportive Nationale Force Athlétique et Développé Couché 3 000,00 €       -  € 1 700,75 €       

5CNKS  Commission Sportive Nationale de Kettlebell Sport 3 000,00 €       -  € 542,24 €          

5CNXX  Commission Sportive Nationale XX -  € -  € -  € 

5CTR1  UNSS 500,00 €          -  € -  € 

5CTR2  Santé, Loisirs -  € -  € -  € 

5CTR3  Communication & Partenariats 500,00 €          -  € 365,45 €          

5CTR4  Masters 500,00 €          -  € -  € 

5CTR5  Autres Commissions -  € -  € 127,90 €          

6 Fonctionnement de la FFForce 127 600,00 €   -  € 182 719,33 €   

6.1 Experts 11 300,00 €     -  € 24 075,40 €     

6ECOM  Comptable 9 000,00 €       -  € 22 173,00 €     

6ECAC  Commissaire aux comptes -  € -  € -  € 

6EAJU  Assistance juridique 2 000,00 €       -  € 1 510,00 €       

6EMDT  Médecine du Travail 300,00 €          -  € 392,40 €          

6.2 Amortissements 2 500,00 €       -  € 500,00 €          

6ADAI  Dotation aux investissements 2 500,00 €       -  € -  € 

6ADIV  Divers -  € -  € 500,00 €          

6.3 Frais de fonctionnement 19 800,00 €     -  € 67 174,38 €     

6FFTF  Téléphonie Fixe 1 000,00 €       -  € 127,98 €          
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6FFTM  Téléphonie Mobile 3 000,00 €       -  € 1 271,02 €       

6FFAF  Affranchissement 400,00 €          -  € 404,60 €          

6FFRE  Reprographie -  € -  € -  € 

6FFFO  Fournitures 2 000,00 €       -  € 5 611,38 €       

6FFLO  Logiciels -  € -  € 50 069,00 €     

6FFCA  Cadeaux et représentation 200,00 €          -  € -  € 

6FFAB  Divers abonnements -  € -  € -  € 

6FFFP  Formation du personnel 13 200,00 €     -  € 9 690,40 €       

6FFSP  Séminaire Personnel -  € -  € -  € 

6.4 Salaires 66 000,00 €     -  € 59 590,26 €     

6SPFB  Personnel fédéral : salaires nets 40 000,00 €     -  € 39 316,01 €     

6SPFC  Personnel fédéral : charges sociales 26 000,00 €     -  € 20 075,25 €     

6SPFT  Personnel fédéral : taxe sur les salaires -  € -  € 199,00 €          

6.5 Frais de siège 28 000,00 €     -  € 31 379,29 €     

6FSLO  Location 14 400,00 €     -  € 14 400,00 €     

6FSDI  Divers 2 100,00 €       -  € 1 052,02 €       

6FAAS  Assurances 1 000,00 €       -  € 301,96 €          

6FSMA  Maintenance 3 000,00 €       -  € -  € 

6FSMO  Mobilier 500,00 €          -  € -  € 

6FSIN  Informatique (équipement et maintenance) 3 000,00 €       -  € 2 751,28 €       

6FSBD  Base de données licences 4 000,00 €       -  € 7 176,28 €       

6FSHI  Hébergement site internet/Intranet voir amortissement -  € -  € -  € 

6FSTE  Travaux et entretien -  € -  € 5 697,75 €       

TOTAL CHARGES 476 924,00 €   92 000,00 €     614 400,13 €   

PRODUITS

R01 Licences 302 204,00 €   -  € 327 406,01 €   

R011  FA 8/12 (2547x35 + 8094x18) + (2859x18) + 4/12 (2550x35 + 8450x18) 302 204,00 €   -  € 327 322,01 €   

R012  KB (100x35)+4/12(100x35) -  € -  € 84,00 € 

R02 Affiliations 30 941,00 €     -  € -  € 

R021  FA 8/12(125x130+98x65)+4/12(225x130) 30 941,00 €     -  € -  € 

R022  KB (130x13)+4/12(130x13) -  € -  € -  € 

R03 Subvention MS (Convention Objectifs) 92 000,00 €     92 000,00 €     92 000,00 €     

R031  Subvention activités 2016 92 000,00 €     92 000,00 €     92 000,00 €     

R04 Autres subventions -  € -  € -  € 

R041 Autres subventions -  € 

R05 Partenariat 2 000,00 €       -  € -  € 

R051  Contrat Equipementier -  € -  € -  € 

R052  Partenaires 2 000,00 €       -  € -  € 

R06 Recettes propres aux actions 48 780,00 €     -  € 100 979,02 €   

R061  Participation aux frais de Stages et de Pôle -  € -  € -  € 

R062  Formation 12 000,00 €     -  € 40 306,88 €     

R063  Boutique Fédérale 12 500,00 €     -  € 8 730,38 €       

R064  Remboursement Formation salariés 10 980,00 €     -  € 2 200,99 €       

R065  Recettes diverses 800,00 €          -  € 30 540,77 €     

R066  Recettes competitions Masters 12 500,00 €     -  € 19 200,00 €     

R07 Produits financiers 1 050,00 €       -  € -  € 

R071 Compte épargne 1 050,00 €       -  € 

TOTAL PRODUITS 476 975,00 €   92 000,00 €     520 385,03 €   

Bilan 51,00 € -  € 94 015,10 €-     
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1 Promotion pour le plus grand nombre 167 784,00 €   9 000,00 €       

1.1 Action de développement des pratiques sportives 60 184,00 €     -  € 

1.1.1 Stages et compétitions Non haut niveau 43 784,00 €     -  € 

1.1.1.1 Développé Couché (DC) + Bench Press (BP) 29 984,00 €     -  € 

1DCS   Stage Equipes de France (EdF) -  € -  € 

1DCS1 Stage EdF de DC -  € -  € 

1DCS2 Stage Edf de BP -  € -  € 

1DCC  Compétitions 27 984,00 €     -  € 

1DCC1           Chpt Europe Open et Jeunes DC Ylitornio Finlande 10 900,00 €     -  € 

1DCC2           Chpt Europe Open BP 892,00 €          -  € 

1DCC3           Chpt Monde Open et Jeunes DC Killeen (USA) 18-22 Avril 2017 15 000,00 €     -  € 

1DCC4           Chpt Monde Open-Masters BP Kaunas (LIT) 22-27/05 1 192,00 €       -  € 

1DCM  Matériels 2 000,00 €       -  € 

1DCM1           Equipement EdF de DC et BP 2 000,00 €       -  € 

1.1.1.2 Kettlebell  Sport (KS) 1 300,00 €       -  € 

1KSS   Stage Equipes de France (EdF) -  € -  € 

1KSS1 Stage EdF de KS -  € -  € 

1KSC  Compétitions 1 300,00 €       -  € 

1KSC1           Chpt Europe Open et Jeunes KS 650,00 €          -  € 

1KSC2           Chpt Monde Open et Jeunes KS 650,00 €          -  € 

1KSM  Matériels -  € -  € 

1KSM1           Equipement EdF de KS -  € -  € 

1.1.1.3 Discipline XX -  € -  € 

1XXS   Stage Equipes de France (EdF) -  € -  € 

1XXS1 Stage EdF de XX -  € -  € 

1XXC  Compétitions -  € -  € 

1XXC1           Chpt Europe Open et Jeunes XX -  € -  € 

1XXC2           Chpt Monde Open et Jeunes XX -  € -  € 

1XXM  Matériels -  € -  € 

1XXM1           Equipement EdF de XX -  € -  € 

1.1.1.4 Compétitions Masters 12 500,00 €     -  € 

1CMDC Compétitions Developpé couché 7 500,00 €       -  € 

1CMFA Compétitions Force athlétique 5 000,00 €       -  € 

1.1.2 Structuration territoriale et action de développement 16 400,00 €     -  € 

1.1.2.1 Compétitions Nationales Open et Jeunes de Force Athlétique (FA) 3 600,00 €       -  € 

Licences du 01/01/2017 au 31/12/2017 (prévision à 13500)
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ACTIONS Prévisionnel
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d'objectifs 

2017 

1NFAO   Chpt France Open de FA Port la Nouvelle (11) 1 800,00 €       -  € 

1NFAJ   Chpt France Jeunes de FA Saint Junien 1 800,00 €       -  € 

1.1.2.2 Compétitions Nationales des activités non Haut Niveau 7 750,00 €       -  € 

1NFAM   Chpt France Masters de FA Moissac 2 250,00 €       -  € 

1NDCO   Chpt France (O,J,M) de DC Cambrai 2 250,00 €       -  € 

1NBPL   Chpt France (O,J,M) de BP + PL Saint Jean de Maurienne 2 250,00 €       -  € 

1CNKB   Chpt France de KB 1 000,00 €       -  € 

1CNXX   Chpt France de XX -  € -  € 

1.1.2.3 Compétitions Nationales d'Animations 1 050,00 €       -  € 

1NFAV   Challenge Jean Villenave de force athlétique Avallon 1 050,00 €       -  € 

1NKBP   Grand Prix de KS -  € -  € 

1NXXP   Grand Prix de XX -  € -  € 

-  € -  € 

1.1.2.4 Manifestations Nationales -  € -  € 

1MNA1  Salon Mondial du Fitness -  € -  € 

1.1.2.5 Récompenses 4 000,00 €       -  € 

1RASP  Récompenses liées aux activités compétitives 4 000,00 €       -  € 

1.2 Accès de publics particuliers à la pratique sportive 5 000,00 €       -  € 

1.2.1 Actions spécifiques pour les personnes handicapées 2 000,00 €       -  € 

1ASPH Compétition commune FFForce et FFHandicapés de Développé couché 2 000,00 €       -  € 

1.2.2 Actions spécifiques pour les jeunes filles et les femmes 3 000,00 €       -  € 

1ASJF Développement de la pratique féminine 3 000,00 €       -  € 

1.2.3 Actions visant tous publics en difficultés sociales -  € -  € 

1AMCA  Actions particulières dans le milieu carcéral -  € 

1.3 Soutien à l'activité et au fonctionnement du mouvement sportif national 99 600,00 €     -  € 

1.3.1 Actions visant a renforcer la structuration fédérale 99 600,00 €     -  € 

1.3.1.1 Structuration des services aux clubs et licenciés 17 000,00 €     -  € 

1SSCM  Assurance 8/12(10641x1,4+10%)+(2859x1,4+10%)+4/12(15000x1,4+10%) 17 000,00 €     -  € 

1SSCL  Projet de labellisation des clubs -  € -  € 

1.3.1.2 Structuration des services aux Ligues 58 600,00 €     -  € 

1SSL1  Cadres Techniques Fédéraux 2 000,00 €       -  € 

1SSL2  Reversement licences aux Ligues 8/12((2.547x8) +(10.641x3))+(2859x3)+4/12((2.500x8)+(12.500x3)) 56 000,00 €     -  € 

1SSL3  Aide diverse sur dossier -  € -  € 

1SSL4  Aide particulière aux DOM TOM -  € -  € 

1SSL5  Réunion des Présidents de Ligues 600,00 €          -  € 

1.3.1.3 Structuration des services nationaux 12 000,00 €     -  € 

1SSCC  Colloque des CTS -  € -  € 

1SSAC  Actions des CTS sur le territoire national 1 000,00 €       -  € 

1SSAD  Actions des Directeurs 1 000,00 €       -  € 

1SSAE  Actions des élus fédéraux sur le territoire national 10 000,00 €     -  € 
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1.3.1.4 Structuration des services de communications 12 000,00 €     -  € 

1SSCA   Campagne de communication - Affiches 500,00 €          -  € 

1SSCI   Site Internet et logiciel licences (8000 € amortis sur 4 ans) voir amortissement -  € -  € 

1SSCS   Supports de communication (banderoles, stands, calicots, etc.) 1 000,00 €       -  € 

1SSCB   Boutique Fédérale 10 000,00 €     -  € 

1SSCC   Cadeaux promotionnels -  € -  € 

1SSCP   Relations Presse -  € -  € 

1SSCT   Production TV -  € -  € 

1SSCD   Service de communication - Divers 500,00 €          -  € 

1.3.2 Actions relevant d'une démarche de développement durable -  € -  € 

1.4 Action de relations internationales 3 000,00 €       -  € 

1.4.1 Protocoles -  € -  € 

1PIGO  Protocoles inter gouvernementaux -  € -  € 

1.4.2 Représentation internationale 3 000,00 €       -  € 

1RIFA  Force Athlétique 3 000,00 €       -  € 

1RIKS  Kettlebell Sport -  € -  € 

1RIXX  XX -  € -  € 

2 Développement du sport de haut niveau 135 040,00 €   78 000,00 €     

2.1 Préparation aux compétitions de référence 110 540,00 €   -  € 

2.1.1 Collectifs OPEN 64 940,00 €     -  € 

2.1.1.1 Championnats d'Europe de Force Athlétique (FA) et de Powerlifting (PL) 37 440,00 €     -  € 

2EOS  Stages Equipes de France (EdF) 3 300,00 €       -  € 

2EOS1  Stage EdF Europe  FA 3 300,00 €       -  € 

2EOS2  Stage EdF Europe PL -  € -  € 

2EOC  Compétitions 34 140,00 €     -  € 

2EOC1  Chpt Europe Open et Jeunes FA  Tristed Danemark 11 au 19/03 13 300,00 €     -  € 

2EOC2  Chpt Europe Open PL Malaga Espagne 8 au 14/05 8 000,00 €       -  € 

2EOC3  Chpt Europe de l'Ouest Open PL FA Hamm Lux 14 au16/09 12 840,00 €     -  € 

2EOC4  Arnold Classic FA Barcelone (SP) 22-24/09/2017 -  € 

2EOC5  Coupe de la Méditérannée Algérie 19 au 21/10 -  € -  € 

2.1.1.2 Championnats du Monde et Jeux Mondiaux 27 500,00 €     -  € 

2MOS  Stages Equipes de France (EdF) 2 500,00 €       -  € 

2MOS1  Stage EdF Monde FA 2 500,00 €       -  € 

2MOS2  Stage EdF Monde PL -  € -  € 

2MOS3  Stage EdF Jeux Mondiaux Open -  € -  € 

2MOC  Compétitions 25 000,00 €     -  € 

2MOC1  Chpt Monde Open et Jeunes FA Minsk (BLR) 14-25/06/2017 10 000,00 €     -  € 

2MOC2  Chpt Monde Open PL Pilsen CZK 13-18/11 9 000,00 €       -  € 

2MOC3  Jeux Mondiaux Open 6 000,00 €       -  € 

2.1.1.3 Matériels -  € -  € 

2COMA   Equipement EdF Open -  € -  € 

2.1.2 Collectifs Jeunes 45 600,00 €     -  € 

2.1.2.1 Championnats d'Europe 18 600,00 €     -  € 
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2EJS  Stages Equipes de France (EdF) 5 600,00 €       -  € 

2EJS1  Stage EdF Europe FA Jeunes 2 800,00 €       -  € 

2EJS2  Stage de rentrée FA Jeunes 2 800,00 €       -  € 

2EJC  Compétitions 13 000,00 €     -  € 

2EJC1  Chpt Europe Open et Jeunes FA Tristed (DEN) 12-19/03 13 000,00 €     -  € 

2.1.2.2 Championnats du Monde 13 000,00 €     -  € 

2MJS  Stages Equipes de France (EdF) 3 000,00 €       -  € 

2MJS1  Stage EdF Monde FA Jeunes 3 000,00 €       -  € 

2MJC  Compétitions 10 000,00 €     -  € 

2MJC1  Chpt Monde Open et Jeunes FA Minsk 5 000,00 €       -  € 

2MJC2  Coupe du Monde Universitaire FA Afrique du Sud 5 000,00 €       -  € 

2.1.2.3 Projet national de detection 13 000,00 €     -  € 

2CJDE   Stages détection FA Jeunes 13 000,00 €     -  € 

2.1.2.4 Matériels 1 000,00 €       -  € 

2CJMA   Equipement EdF Jeunes 1 000,00 €       

2.1.3 Indemnités de sujétion des conseillers techniques Sportifs -  € -  € 

2ISMS  Indemnités du MJS -  € -  € 

2ISFE  Indemnités Fédérales -  € -  € 

2.2 Parcours de l'excellence sportive -  € -  € 

2.2.1 Dispositifs en établissements du MJS - Centre national de Force -  € -  € 

2CNF1  Pension -  € -  € 

2CNF2  Matériel -  € -  € 

2CNF3  Fonctionnement -  € -  € 

2.2.2 Dispositifs hors établissements du MJS -  € -  € 

2.3 Formation, insertion sociale et professionnelle, aides personnalisées 20 000,00 €     12 000,00 €     

2.3.1 Aides personnalisées 12 000,00 €     12 000,00 €     

2APE1 Aides personnalisées 12 000,00 €     12 000,00 €     

2.3.2 Prime fédérale à la performance 8 000,00 €       -  € 

2PFE1 Prime fédérale 8 000,00 €       -  € 

2.4 Participation à la mise en œuvre de grands événements sportifs -  € -  € 

2.4.1 Organisation de manifestations exceptionnelles -  € -  € 

2.5 Achat de Matériel 4 500,00 €       -  € 

2MAFA Matériel pour la Force Athlétique 2 000,00 €       -  € 

2MAKS Matériel pour le Kettlebell Sport 2 500,00 €       -  € 

2MAXX Matériel pour CTF -  € -  € 

3 Prévention par le sport et protection des sportifs 10 800,00 €     -  € 

3.1 Action de protection et de préservation de la santé par sport 10 800,00 €     -  € 
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3.1.1 Suivi médical des Sportifs de Haut Niveau (SHN) 3 000,00 €       -  € 

3SMS1 Suivi médical des SHN mis en œuvre par la fédé 3 000,00 €       -  € 

3SMS2 Suivi médical des SHN mis en œuvre par le sportif -  € -  € 

3.1.2 Encadrement sanitaire des EDF 5 800,00 €       -  € 

3.1.2.1 Vacation Haut niveau 4 800,00 €       -  € 

3VHN1  Salaires 4 800,00 €       -  € 

3VHN2  Honoraires -  € -  € 

3.1.2.2 Vacation Non Haut Niveau 1 000,00 €       -  € 

3VNH1  Salaires -  € -  € 

3VNH2  Honoraires 1 000,00 €       -  € 

3.1.3 Action visant à renforcer la structuration du secteur médical fédéral 2 000,00 €       -  € 

3SSMD  Promotion du sport et Prévention dopage 1 500,00 €       -  € 

3SSMM  Matériel des activités médicales 500,00 €          -  € 

3.1.4 Développement des activités médicales -  € -  € 

3DAMP  Actions de prévention -  € -  € 

3DAMR  Actions de recherche -  € -  € 

3.1.5 Suivi médical des sportifs espoirs et autres -  € -  € 

3SMAD   Suivi médical des sportifs espoirs et autre disciplines -  € -  € 

4 Promotion des métiers du sport 10 500,00 €     5 000,00 €       

4.1 Accompagnement de l'emploi, formation et professsionnalisation de 10 500,00 €     -  € 

4.1.1 Accompagnement et formation de l'encadrement 10 500,00 €     -  € 

4AFSD   Formation niveau scolaire, rénovation des diplômes, réalisation outils pédagogiques 1 500,00 €       -  € 

4AFLC   Emploi et lutte contre le chômage -  € -  € 

4AFOP   Outils Pédagogiques -  € -  € 

4AFAO   Formation des arbitres et officiels 1 000,00 €       -  € 

4.1.1.1   Vacation intervenants 8 000,00 €       -  € 

4AFV1        Salaires 6 000,00 €       -  € 

4AFV2        Honoraires 2 000,00 €       -  € 

5 Activités statutaires 25 200,00 €     -  € 

5.1 Affiliations aux instances nationales et internationales 1 700,00 €       -  € 

5AIFA   Affiliation Force Athlétique 1 200,00 €       -  € 

5AIKB   Affiliation Kettlebell Sport 500,00 €          -  € 

5AIXX   Affiliation XX -  € -  € 

5.2 Assemblée Générale
1 000,00 €       -  € 

5AGOE   Assemblées Générales Ordinaires et extraordinaires 1 000,00 €       -  € 

5AGEL   Assemblée Générale Elective -  € -  € 

5.3 Bureau Directeur 6 000,00 €       -  € 

5BDI1   BD1 1 000,00 €       -  € 

5BDI2   BD2 1 000,00 €       -  € 
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ACTIONS Prévisionnel

  Convention 

d'objectifs 

2017 

5BDI3   BD3 1 000,00 €       -  € 

5BDI4   BD4 1 000,00 €       -  € 

5BDI5   BD5 1 000,00 €       -  € 

5BDI6   BD6 1 000,00 €       -  € 

5BDI7   BD7 -  € -  € 

5BDI8   BD8 -  € -  € 

5.4 Comité Directeur 4 500,00 €       -  € 

5CDI1   CD1 1 500,00 €       -  € 

5CDI2   CD2 1 500,00 €       -  € 

5CDI3   CD3 1 500,00 €       -  € 

5.5 Commissions Statutaires 4 500,00 €       -  € 

5CSEL  Commission électorale -  € -  € 

5CSFO  Commission formation 500,00 €          -  € 

5CSAR  Commission arbitrage 500,00 €          -  € 

5CSME  Commission médicale 500,00 €          -  € 

5CSDD  Commissions de discipline ( général et dopage ) 3 000,00 €       -  € 

5.6 Commissions sportives nationales et de travail 7 500,00 €       -  € 

5CNFA  Commission Sportive Nationale Force Athlétique et Développé Couché 3 000,00 €       -  € 

5CNKS  Commission Sportive Nationale de Kettlebell Sport 3 000,00 €       -  € 

5CNXX  Commission Sportive Nationale XX -  € -  € 

5CTR1  UNSS 500,00 €          -  € 

5CTR2  Santé, Loisirs -  € -  € 

5CTR3  Communication & Partenariats 500,00 €          -  € 

5CTR4   Masters 500,00 €          -  € 

5CTR5   Autres Commissions -  € -  € 

6 Fonctionnement de la FFForce 127 600,00 €   -  € 

6.1 Experts 11 300,00 €     -  € 

6ECOM   Comptable 9 000,00 €       -  € 

6ECAC   Commissaire aux comptes -  € -  € 

6EAJU   Assistance juridique 2 000,00 €       -  € 

6EMDT   Médecine du Travail 300,00 €          -  € 

6.2 Amortissements 2 500,00 €       -  € 

6ADAI   Dotation aux investissements 2 500,00 €       -  € 

6ADIV   Divers -  € -  € 

6.3 Frais de fonctionnement 19 800,00 €     -  € 

6FFTF   Téléphonie Fixe 1 000,00 €       -  € 

6FFTM   Téléphonie Mobile 3 000,00 €       -  € 

6FFAF   Affranchissement 400,00 €          -  € 

6FFRE   Reprographie -  € -  € 

6FFFO   Fournitures 2 000,00 €       -  € 

6FFLO   Logiciels -  € -  € 

6FFCA   Cadeaux et représentation 200,00 €          -  € 

6FFAB   Divers abonnements -  € -  € 

6FFFP   Formation du personnel 13 200,00 €     -  € 

6FFSP   Séminaire Personnel -  € -  € 

6.4 Salaires 66 000,00 €     -  € 

6SPFB   Personnel fédéral : salaires nets 40 000,00 €     -  € 

6SPFC   Personnel fédéral : charges sociales 26 000,00 €     -  € 

6SPFT   Personnel fédéral : taxe sur les salaires -  € -  € 
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ACTIONS Prévisionnel

  Convention 

d'objectifs 

2017 

6.5 Frais de siège 28 000,00 €     -  € 

6FSLO   Location 14 400,00 €     -  € 

6FSDI   Divers 2 100,00 €       -  € 

6FAAS   Assurances 1 000,00 €       -  € 

6FSMA   Maintenance 3 000,00 €       -  € 

6FSMO   Mobilier 500,00 €          -  € 

6FSIN   Informatique (équipement et maintenance) 3 000,00 €       -  € 

6FSBD   Base de données licences 4 000,00 €       -  € 

6FSHI   Hébergement site internet/Intranet voir amortissement -  € -  € 

6FSTE   Travaux et entretien -  € -  € 

TOTAL CHARGES 476 924,00 €   92 000,00 €     

PRODUITS

R01 Licences 302 204,00 €   -  € 

R011   FA 8/12 (2547x35 + 8094x18) + (2859x18) + 4/12 (2550x35 + 8450x18) 302 204,00 €   -  € 

R012   KB (100x35)+4/12(100x35) -  € -  € 

R02 Affiliations 30 941,00 €     -  € 

R021   FA 8/12(125x130+98x65)+4/12(225x130) 30 941,00 €     -  € 

R022   KB (130x13)+4/12(130x13) -  € -  € 

R03 Subvention MS (Convention Objectifs) 92 000,00 €     92 000,00 €     

R031   Subvention activités 2016 92 000,00 €     92 000,00 €     

R04 Autres subventions -  € -  € 

R041 Autres subventions

R05 Partenariat 2 000,00 €       -  € 

R051   Contrat Equipementier -  € -  € 

R052   Partenaires 2 000,00 €       -  € 

R06 Recettes propres aux actions 48 780,00 €     -  € 

R061   Participation aux frais de Stages et de Pôle -  € -  € 

R062   Formation 12 000,00 €     -  € 

R063   Boutique Fédérale 12 500,00 €     -  € 

R064   Remboursement Formation salariés 10 980,00 €     -  € 

R065   Recettes diverses 800,00 €          -  € 

R066   Recettes competitions Masters 12 500,00 €     -  € 

R07 Produits financiers 1 050,00 €       -  € 

R071 Compte épargne 1 050,00 €       

TOTAL PRODUITS 476 975,00 €   92 000,00 €     

Bilan 51,00 € -  € 
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ACTIONS Prévisionnel

 Convention 

d'objectifs 

2018 

 Situation au 

30/11/2017 

1 Promotion pour le plus grand nombre 179 718,00 €   159 647,63 €   

1.1 Action de développement des pratiques sportives 81 649,00 €     -  € 54 124,76 €     

1.1.1 Stages et compétitions Non haut niveau 52 409,00 €     -  € 43 503,67 €     

1.1.1.1 Développé Couché (DC) + Bench Press (BP) 33 259,00 €     -  € 26 204,29 €     

1DCS  Stage Equipes de France (EdF) 3 179,00 €       -  € -  € 

1DCS1 Stage EdF de DC 3 179,00 €       -  € -  € 

1DCS2 Stage Edf de BP -  € -  € -  € 

1DCC  Compétitions Internationales 28 580,00 €     -  € 26 204,29 €     

1DCC1 Chpt Europe Open et Jeunes DC Bordeaux France 9 au 12 Aout 16 300,00 €     -  € 9 930,50 €       

1DCC2 Chpt Europe Open BP Hamm LUX 9 au 13 Octobre 700,00 €          -  € 3 220,00 €       

1DCC3 Chpt Monde Open et Jeunes DC Helsinki 14 au 19 Mai 11 580,00 €     -  € 13 053,79 €     

1DCC4 Chpt Monde Open-Masters BP Potchefstroom AFS 24 au 29 Avril -  € -  € 

1DCM  Matériels 1 500,00 €       -  € -  € 

1DCM1 Equipement EdF de DC et BP 1 500,00 €       -  € -  € 

1.1.1.2 Kettlebell  Sport (KS) 3 150,00 €       -  € 1 219,38 €       

1KSS  Stage Equipes de France (EdF) -  € -  € -  € 

1KSS1 Stage EdF de KS -  € -  € -  € 

1KSC  Compétitions Internationales 3 000,00 €       -  € 1 219,38 €       

1KSC1 Chpt Europe Open et Jeunes KS Hongrie 1 500,00 €       -  € 1 219,38 €       

1KSC2 Chpt Monde Open et Jeunes KS 1 500,00 €       -  € -  € 

1KSM  Matériels 150,00 €          -  € -  € 

1KSM1 Equipement EdF de KS 150,00 €          -  € -  € 

1.1.1.3 Discipline XX -  € -  € -  € 

1XXS  Stage Equipes de France (EdF) -  € -  € -  € 

1XXS1 Stage EdF de XX -  € -  € -  € 

1XXC  Compétitions Internationales -  € -  € -  € 

1XXC1 Chpt Europe Open et Jeunes XX -  € -  € -  € 

1XXC2 Chpt Monde Open et Jeunes XX -  € -  € -  € 

1XXM  Matériels -  € -  € -  € 

1XXM1 Equipement EdF de XX -  € -  € -  € 

1.1.1.4 Compétitions Internationales Masters 16 000,00 €     -  € 16 080,00 €     

1CMDC Compétitions Developpé couché 8 500,00 €       -  € 8 520,00 €       

1CMFA Compétitions Force athlétique 7 500,00 €       -  € 7 560,00 €       

1.1.2 Structuration territoriale et action de développement 29 240,00 €     -  € 10 621,09 €     

1.1.2.1 Compétitions Nationales Open et Jeunes de Force Athlétique (FA) 5 740,00 €       -  € 3 084,61 €       

1NFAO  Chpt France Elite de FA Escaudain 28 et 29 Avril 3 940,00 €       -  € 2 063,12 €       

1NFAJ  Chpt France Jeunes de FA Caen 31 Mars 1 et 2 Avril 1 800,00 €       -  € 1 021,49 €       

1.1.2.2 Compétitions Nationales des activités non Haut Niveau 15 400,00 €     -  € 5 208,68 €       

1NFAM  Chpt France Masters de FA 23 au 25 Mars Castelnaudary 4 420,00 €       -  € 757,75 €          

1NDCO  Chpt France (O,J,M) de DC Albi 2 et 3 juin 4 140,00 €       -  € 1 976,00 €       

1NBPL  Chpt France (O,J,M) de BP + PL Gerzat 24 et 25 février 4 140,00 €       -  € 2 474,93 €       

1CNKB  Chpt France de KB 14 Avril Paris 2 700,00 €       -  € -  € 
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ACTIONS Prévisionnel

 Convention 

d'objectifs 

2018 

 Situation au 

30/11/2017 

1CNXX  Chpt France de XX -  € -  € 

1.1.2.3 Compétitions Nationales d'Animations 5 100,00 €       -  € 587,60 €          

1NFAV  Challenge Jean Villenave de force athlétique Bordeaux 23 Juin 3 600,00 €       -  € 587,60 €          

1NCTF  Championnat de France Cross Training Force 24 Juin Bordeaux 1 500,00 €       -  € 

1NKBP  Grand Prix de KS -  € -  € 

1NXXP  Grand Prix de XX -  € 

-  € -  € 

1.1.2.4 Manifestations Nationales -  € -  € -  € 

1MNA1  Salon Mondial du Fitness -  € 

1.1.2.5 Récompenses 3 000,00 €       -  € 1 740,20 €       

1RASP  Récompenses liées aux activités compétitives 3 000,00 €       -  € 1 740,20 €       

1.2 Accès de publics particuliers à la pratique sportive -  € -  € 253,00 €          

1.2.1 Actions spécifiques pour les personnes handicapées -  € -  € 253,00 €          

1ASPH Compétition commune FFForce et FFHandicapés de Développé couché -  € -  € 253,00 €          

1.2.2 Actions spécifiques pour les jeunes filles et les femmes -  € -  € -  € 

1ASJF Développement de la pratique féminine -  € -  € -  € 

1.2.3 Actions visant tous publics en difficultés sociales -  € -  € -  € 

1AMCA  Actions particulières dans le milieu carcéral -  € -  € 

1.3 Soutien à l'activité et au fonctionnement du mouvement sportif national 98 069,00 €     -  € 105 269,87 €   

1.3.1 Actions visant a renforcer la structuration fédérale 98 069,00 €     -  € 105 269,87 €   

1.3.1.1 Structuration des services aux clubs et licenciés 16 000,00 €     -  € 15 120,99 €     

1SSCM  Assurance (voir appel cotisation MDS) 16 000,00 €     -  € 15 120,99 €     

1SSCL  Projet de labellisation des clubs -  € -  € 

1.3.1.2 Structuration des services aux Ligues 55 819,00 €     -  € 57 080,88 €     

1SSL1  Cadres Techniques Fédéraux -  € -  € -  € 

1SSL2  Reversement licences aux Ligues 8/12((2600x8) +(10.100x3))+(1300x3)+4/12((2.600x8)+(10100x3)) 55 319,00 €     -  € 56 648,67 €     

1SSL3  Aide diverse sur dossier -  € -  € 

1SSL4  Aide particulière aux DOM TOM -  € -  € 

1SSL5  Réunion des Présidents de Ligues 500,00 €          -  € 432,21 €          

1.3.1.3 Structuration des services nationaux 16 500,00 €     -  € 18 419,38 €     

1SSCC  Colloque des CTS - DTN -  € -  € 

1SSAC  Actions des CTS sur le territoire national -  € -  € -  € 

1SSAD  Actions du DTN 2 500,00 €       -  € 2 400,76 €       

1SSAE  Actions des élus fédéraux sur le territoire national 14 000,00 €     -  € 16 018,62 €     

1.3.1.4 Structuration des services de communications 9 750,00 €       -  € 14 648,62 €     

1SSCA  Campagne de communication - Affiches 500,00 €          -  € -  € 

1SSCI  Site Internet et logiciel licences (8000 € amortis sur 4 ans) voir amortissement -  € -  € 

1SSCS  Supports de communication (banderoles, stands, calicots, etc.) 750,00 €          -  € 537,96 €          

1SSCB  Boutique Fédérale 8 000,00 €       -  € 14 110,66 €     

1SSCC  Cadeaux promotionnels -  € -  € 

1SSCP  Relations Presse -  € -  € 

1SSCT  Production TV -  € -  € 

1SSCD  Service de communication - Divers 500,00 €          -  € -  € 

1.3.2 Actions relevant d'une démarche de développement durable -  € -  € -  € 

1.4 Action de relations internationales -  € -  € -  € 

1.4.1 Protocoles -  € -  € -  € 

1PIGO  Protocoles inter gouvernementaux -  € -  € 
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ACTIONS Prévisionnel

 Convention 

d'objectifs 

2018 

 Situation au 

30/11/2017 

1.4.2 Représentation internationale -  € -  € -  € 

1RIFA  Force Athlétique -  € -  € -  € 

1RIKS  Kettlebell Sport -  € -  € 

1RIXX  XX -  € -  € 

2 Développement du sport de haut niveau 154 046,00 €   230 533,73 €   

2.1 Préparation aux compétitions de référence 117 546,00 €   -  € 109 524,81 €   

2.1.1 Collectifs OPEN 103 566,00 €   -  € 94 206,15 €     

2.1.1.1 Championnats d'Europe de Force Athlétique (FA) et de Powerlifting (PL) 26 260,00 €     -  € 53 078,96 €     

2EOS  Stages Equipes de France (EdF) -  € -  € 12 491,73 €     

2EOS1  Stage EdF Europe  FA -  € 7 211,76 €       

2EOS2  Stage EdF Europe PL -  € 5 279,97 €       

2EOC  Compétitions 26 260,00 €     -  € 40 587,23 €     

2EOC1  Chpt Europe Open et Jeunes FA Kaunas Lithuanie 25 nov au 2 dec 7 280,00 €       -  € 24 139,51 €     

2EOC2  Chpt Europe Open PL Pilsen 5 au 12 Mai 11 880,00 €     -  € 8 647,80 €       

2EOC3  WEC Hamar 13 au 15 Sept 7 100,00 €       -  € 7 799,92 €       

2EOC4  Arnold Classic FA -  € 318,06 €          

2EOC5  Coupe de la Méditérannée -  € -  € 2 077,12 €       

2.1.1.2 Championnats du Monde et Jeux Mondiaux 77 306,00 €     -  € 36 545,36 €     

2MOS  Stages Equipes de France (EdF) 27 646,00 €     -  € 969,80 €          

2MOS1  Stage EdF Monde FA 27 646,00 €     -  € 789,80 €          

2MOS2  Stage EdF Monde PL -  € -  € 180,00 €          

2MOS3  Stage EdF Jeux Mondiaux Open -  € -  € -  € 

2MOC  Compétitions 49 660,00 €     -  € 35 575,56 €     

2MOC1  Chpt Monde Open et Jeunes FA Calgary 6 au 17 juin 33 180,00 €     -  € 11 519,59 €     

2MOC2  Chpt Monde Open PL Halmstad 4 au 10 nov 16 480,00 €     -  € 10 119,14 €     

2MOC3  Jeux Mondiaux Open -  € -  € 13 936,83 €     

2.1.1.3 Matériels -  € -  € 4 581,83 €       

2COMA  Equipement EdF Open -  € -  € 4 581,83 €       

2.1.2 Collectifs Jeunes 13 980,00 €     -  € 15 318,66 €     

2.1.2.1 Championnats d'Europe 7 280,00 €       -  € 13 534,95 €     

2EJS  Stages Equipes de France (EdF) -  € -  € 6 110,96 €       

2EJS1  Stage EdF Europe FA Jeunes -  € -  € 3 147,31 €       

2EJS2  Stage de rentrée FA Jeunes -  € 2 963,65 €       

2EJC  Compétitions 7 280,00 €       -  € 7 423,99 €       

2EJC1  Chpt Europe Open et Jeunes FA Kaunas Lithuanie 25 nov au 2 dec 7 280,00 €       -  € 7 423,99 €       

2.1.2.2 Championnats du Monde 5 200,00 €       -  € 1 783,71 €       

2MJS  Stages Equipes de France (EdF) -  € -  € 276,00 €          

2MJS1  Stage EdF Monde FA Jeunes -  € 276,00 €          

2MJC  Compétitions 5 200,00 €       -  € 1 507,71 €       

2MJC1  Chpt Monde Open et Jeunes FA Calgary 6 au 17 juin 2 430,00 €       -  € 1 507,71 €       

2MJC2  Coupe du Monde Universitaire PL CZE 2 770,00 €       -  € -  € 

2.1.2.3 Projet national de detection -  € -  € -  € 

2CJDE  Stages détection FA Jeunes -  € -  € -  € 

2.1.2.4 Matériels 1 500,00 €       -  € -  € 

2CJMA  Equipement EdF Jeunes 1 500,00 €       -  € 

2.1.3 Indemnités de sujétion des conseillers techniques Sportifs -  € -  € -  € 
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ACTIONS Prévisionnel

 Convention 

d'objectifs 

2018 

 Situation au 

30/11/2017 

2ISMS  Indemnités du MJS -  € -  € -  € 

2ISFE  Indemnités Fédérales -  € -  € -  € 

2.2 Parcours de l'excellence sportive -  € -  € -  € 

2.2.1 Dispositifs en établissements du MJS - Centre national de Force -  € -  € -  € 

2CNF1  Pension -  € -  € -  € 

2CNF2  Matériel -  € -  € -  € 

2CNF3  Fonctionnement -  € -  € -  € 

2.2.2 Dispositifs hors établissements du MJS -  € -  € -  € 

2.3 Formation, insertion sociale et professionnelle, aides personnalisées 26 500,00 €     -  € 23 525,00 €     

2.3.1 Aides personnalisées 20 000,00 €     -  € 12 000,00 €     

2APE1 Aides personnalisées 20 000,00 €     12 000,00 €     

2.3.2 Prime fédérale à la performance 6 500,00 €       -  € 11 525,00 €     

2PFE1 Prime fédérale 6 500,00 €       -  € 11 525,00 €     

2.4 Participation à la mise en œuvre de grands événements sportifs -  € -  € -  € 

2.4.1 Organisation de manifestations exceptionnelles -  € -  € -  € 

2.5 Achat de Matériel 10 000,00 €     -  € 97 483,92 €     

2MAFA Matériel pour la Force Athlétique 7 500,00 €       -  € 94 562,77 €     

2MAKS Matériel pour le Kettlebell Sport 2 500,00 €       -  € 2 209,00 €       

2MAXX Matériel pour CTF -  € -  € 712,15 €          

3 Prévention par le sport et protection des sportifs 12 600,00 €     -  € 132,99 €          

3.1 Action de protection et de préservation de la santé par sport 12 600,00 €     -  € 132,99 €          

3.1.1 Suivi médical des Sportifs de Haut Niveau (SHN) 4 000,00 €       -  € -  € 

3SMS1 Suivi médical des SHN mis en œuvre par la fédé 4 000,00 €       -  € -  € 

3SMS2 Suivi médical des SHN mis en œuvre par le sportif -  € -  € 

3.1.2 Encadrement sanitaire des EDF 7 600,00 €       -  € -  € 

3.1.2.1 Vacation Haut niveau 7 600,00 €       -  € -  € 

3VHN1  Salaires 7 600,00 €       -  € -  € 

3VHN2  Honoraires -  € -  € 

3.1.2.2 Vacation Non Haut Niveau -  € -  € -  € 

3VNH1  Salaires -  € -  € -  € 

3VNH2  Honoraires -  € -  € -  € 

3.1.3 Action visant à renforcer la structuration du secteur médical fédéral 1 000,00 €       -  € 132,99 €          

3SSMD  Promotion du sport et Prévention dopage 500,00 €          -  € -  € 

3SSMM  Matériel des activités médicales 500,00 €          -  € 132,99 €          

3.1.4 Développement des activités médicales -  € -  € -  € 

3DAMP  Actions de prévention -  € -  € -  € 

3DAMR  Actions de recherche -  € -  € -  € 

3.1.5 Suivi médical des sportifs espoirs et autres -  € -  € -  € 

3SMAD  Suivi médical des sportifs espoirs et autre disciplines -  € -  € -  € 

4 Promotion des métiers du sport 24 050,00 €     27 971,97 €     

4.1 Accompagnement de l'emploi, formation et professsionnalisation de 24 050,00 €     -  € 27 971,97 €     

4.1.1 Accompagnement et formation de l'encadrement 24 050,00 €     -  € 27 971,97 €     

4AFSD  Formation niveau scolaire, rénovation des diplômes, réalisation outils pédagogiques 15 000,00 €     -  € 27 821,97 €     

4



ACTIONS Prévisionnel

 Convention 

d'objectifs 

2018 

 Situation au 

30/11/2017 

4AFLC  Emploi et lutte contre le chômage -  € -  € -  € 

4AFOP  Outils Pédagogiques -  € -  € -  € 

4AFAO  Formation des arbitres et officiels 750,00 €          -  € 150,00 €          

4.1.1.1  Vacation intervenants 8 300,00 €       -  € -  € 

4AFV1        Salaires 8 300,00 €       -  € -  € 

4AFV2        Honoraires -  € -  € -  € 

5 Activités statutaires 16 980,00 €     -  € 13 394,48 €     

5.1 Affiliations aux instances nationales et internationales 2 230,00 €       -  € 2 300,00 €       

5AIFA  Affiliation Force Athlétique 1 930,00 €       -  € 1 800,00 €       

5AIKB  Affiliation Kettlebell Sport 300,00 €          -  € 500,00 €          

5AIXX  Affiliation XX -  € -  € 

5.2 Assemblée Générale
2 000,00 €       -  € 1 669,30 €       

5AGOE  Assemblées Générales Ordinaires et extraordinaires 2 000,00 €       -  € 1 669,30 €       

5AGEL  Assemblée Générale Elective -  € -  € -  € 

5.3 Bureau Directeur 3 000,00 €       -  € 947,93 €          

5BDI1  BD1 500,00 €          -  € 335,70 €          

5BDI2  BD2 500,00 €          -  € 367,08 €          

5BDI3  BD3 500,00 €          -  € -  € 

5BDI4  BD4 500,00 €          -  € 245,15 €          

5BDI5  BD5 500,00 €          -  € -  € 

5BDI6  BD6 500,00 €          -  € -  € 

5BDI7  BD7 -  € -  € -  € 

5BDI8  BD8 -  € -  € -  € 

5.4 Comité Directeur 4 000,00 €       -  € 3 670,21 €       

5CDI1  CD1 2 000,00 €       -  € 1 527,95 €       

5CDI2  CD2 2 000,00 €       -  € 2 142,26 €       

5CDI3  CD3 -  € -  € -  € 

5.5 Commissions Statutaires 2 500,00 €       -  € 2 070,70 €       

5CSEL  Commission électorale -  € -  € -  € 

5CSFO  Commission formation 500,00 €          -  € 269,10 €          

5CSAR  Commission arbitrage 500,00 €          -  € 704,10 €          

5CSME  Commission médicale 500,00 €          -  € 238,40 €          

5CSDD  Commissions de discipline ( général et dopage ) 1 000,00 €       -  € 859,10 €          

5.6 Commissions sportives nationales et de travail 3 250,00 €       -  € 2 736,34 €       

5CNFA  Commission Sportive Nationale Force Athlétique et Développé Couché 2 000,00 €       -  € 1 700,75 €       

5CNKS  Commission Sportive Nationale de Kettlebell Sport 750,00 €          -  € 542,24 €          

5CNXX  Commission Sportive Nationale XX -  € -  € -  € 

5CTR1  UNSS -  € -  € -  € 

5CTR2  Santé, Loisirs -  € -  € 

5CTR3  Communication & Partenariats 500,00 €          -  € 365,45 €          

5CTR4  Masters -  € -  € -  € 

5CTR5  Autres Commissions -  € -  € 127,90 €          

6 Fonctionnement de la FFForce 158 422,00 €   -  € 182 719,33 €   

6.1 Experts 14 400,00 €     -  € 24 075,40 €     

6ECOM  Comptable 12 000,00 €     -  € 22 173,00 €     

6ECAC  Commissaire aux comptes -  € -  € -  € 

6EAJU  Assistance juridique 2 000,00 €       -  € 1 510,00 €       

6EMDT  Médecine du Travail 400,00 €          -  € 392,40 €          

6.2 Amortissements 21 672,00 €     -  € 500,00 €          

6ADAI  Dotation aux investissements 21 672,00 €     -  € -  € 

6ADIV  Divers -  € -  € 500,00 €          

6.3 Frais de fonctionnement 11 250,00 €     -  € 67 174,38 €     
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ACTIONS Prévisionnel

 Convention 

d'objectifs 

2018 

 Situation au 

30/11/2017 

6FFTF  Téléphonie Fixe 150,00 €          -  € 127,98 €          

6FFTM  Téléphonie Mobile 1 500,00 €       -  € 1 271,02 €       

6FFAF  Affranchissement 400,00 €          -  € 404,60 €          

6FFRE  Reprographie -  € -  € -  € 

6FFFO  Fournitures 3 500,00 €       -  € 5 611,38 €       

6FFLO  Logiciels -  € -  € 50 069,00 €     

6FFCA  Cadeaux et représentation 200,00 €          -  € -  € 

6FFAB  Divers abonnements -  € -  € -  € 

6FFFP  Formation du personnel 5 500,00 €       -  € 9 690,40 €       

6FFSP  Séminaire Personnel -  € -  € -  € 

6.4 Salaires 81 500,00 €     -  € 59 590,26 €     

6SPFB  Personnel fédéral : salaires nets 54 500,00 €     -  € 39 316,01 €     

6SPFC  Personnel fédéral : charges sociales 27 000,00 €     -  € 20 075,25 €     

6SPFT  Personnel fédéral : taxe sur les salaires -  € -  € 199,00 €          

6.5 Frais de siège 29 600,00 €     -  € 31 379,29 €     

6FSLO  Location 18 000,00 €     -  € 14 400,00 €     

6FSDI  Divers 1 000,00 €       -  € 1 052,02 €       

6FAAS  Assurances 400,00 €          -  € 301,96 €          

6FSMA  Maintenance 500,00 €          -  € -  € 

6FSMO  Mobilier 500,00 €          -  € -  € 

6FSIN  Informatique (équipement et maintenance) 1 000,00 €       -  € 2 751,28 €       

6FSBD  Base de données licences 7 200,00 €       -  € 7 176,28 €       

6FSHI  Hébergement site internet/Intranet voir amortissement -  € -  € 

6FSTE  Travaux et entretien 1 000,00 €       -  € 5 697,75 €       

TOTAL CHARGES 545 816,00 €   -  € 558 244,52 €   

PRODUITS

R01 Licences 305 400,00 €   -  € 327 406,01 €   

R011  FA 8/12 (2660x35 + 7481x18) + (340x35 + 3519x18) + 4/12 (2660x35 + 7481x18) 303 000,00 €   -  € 327 322,01 €   

R012  Titres de Participation unique 2 400,00 €       84,00 € 

R02 Affiliations 31 200,00 €     -  € -  € 

R021 Affiliations Club (prévision 240) 31 200,00 €     -  € -  € 

-  € 

R03 Subvention MS (Convention pluriannuels d'Objectifs) 120 000,00 €   -  € 92 000,00 €     

R031  Subvention activités 2018 120 000,00 €   92 000,00 €     

R04 Autres subventions -  € -  € -  € 

R041 Autres subventions -  € 

R05 Partenariat 2 000,00 €       -  € -  € 

R051  Contrat Equipementier -  € -  € -  € 

R052  Partenaires 2 000,00 €       -  € -  € 

R06 Recettes propres aux actions 86 200,00 €     -  € 100 979,02 €   

R061  Participation aux frais de Stages et de Pôle -  € -  € -  € 

R062  Formation 40 000,00 €     -  € 40 306,88 €     

R063  Boutique Fédérale 9 000,00 €       -  € 8 730,38 €       

R064  Remboursement Formation salariés 11 000,00 €     -  € 2 200,99 €       

R065  Recettes diverses 3 000,00 €       -  € 30 540,77 €     

R066  Recettes competitions Masters 16 000,00 €     -  € 19 200,00 €     

R067  Recettes Finales France 7 200,00 €       

R07 Produits financiers 1 050,00 €       -  € -  € 

R071 Compte épargne 1 050,00 €       -  € 

TOTAL PRODUITS 545 850,00 €   -  € 492 357,26 €   

Bilan 34,00 € -  € 
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